
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001915 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• DECRETO 148/2025 - LUTO OFICIAL - MATEUS E SAMUEL.

• APOSTILAMENTO.

• APOSTILAMENTO.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41716BD206E828F6899BC6D1533AD86E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001915 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025 Ano 10

Decreto

 
 
 
 
 

 

 

 

DECRETO Nº 148/2025 DE 02 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

“Decreta Luto Oficial nas repartições pública e no 
âmbito da Administração Pública Municipal e dá 
outras providências”. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela vigente Lei Orgânica 

Municipal. 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica Decretado LUTO OFICIAL nos dias 02, 03, e 04  de Setembro de 2025, em 

virtude do falecimento dos jovens cantores tancredenses Mateus e Samuel, a ser observado 

em todas as repartições públicas, no âmbito da Administração municipal.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.    

 

Gabinete do Prefeito de Presidente Tancredo Neves, em 02 de setembro de 2025. 

 

 
 

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E77959F5C34EDADAD71C5C208E0F74DA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001915 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001915 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025 Ano 10

Contrato

 

APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 017/2025SEMIETS 

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 006/2025 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDETE TANCREDO NEVES-BAHIA, PESSOA JURÍDICA 

DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.071.253/0001-06, COM SEDE 

ADMINISTRATIVA À AVENIDA ADOLFO ARAUJO BORGES, SN, JAPÃO, NESTA CIDADE DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BAHIA, REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, O 

SR. JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO, BRASILEIRO, CASADO, ADMINISTRADOR, 

PORTADOR DE RG Nº **.126.***-** SSP-BA, INSCRITO NO CPF SOB O Nº ***.690.***-* 

CONTRATADA: VELOZ SERVIÇOS LTDA, INSCRITO(A) NO CNPJ SOB O Nº 

42.189.684/0001-61, SEDIADO(A) AVENIDA PRISCO VIANA, N° 2734 CANDEAL, GUANAMBI/BA 

CEP: 46430-000, DORAVANTE DESIGNADO CONTRATADO, NESTE ATO REPRESENTADO(A) 

PELO SRº JUNIOR SOUZA QUEIROZ INSCRITO NO CPF Nº 125.573.096-05. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTINUADOS DE APOIO AS ATIVIDADES OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS, COM 

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA QUALIFICADA EM REGIME DE HORAS HOMEM, PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 

DECORRENTE DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO, ORIGINÁRIA DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PLANALTINA, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 

PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO NESTE 

APOSTILAMENTO A SEGUIR: 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0701 

PROJETO ATIVIDADE: 1006 

ELEMENTO DESPESA: 33903900 

FONTE DE RECURSO: 17010000 

 

MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA 

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO 

 Prefeito 

CONTRATANTE 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D5B03233F5F12A1CF4B64421B14397C3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001915 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001915 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025 Ano 10

Contrato

 

APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 005/2025SEMIETS 

PREGÃO ELETRONICO PE016/2024SRP 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDETE TANCREDO NEVES-BAHIA, PESSOA JURÍDICA 

DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.071.253/0001-06, COM SEDE 

ADMINISTRATIVA À AVENIDA ADOLFO ARAUJO BORGES, SN, JAPÃO, NESTA CIDADE DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BAHIA, REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, O 

SR. JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO, BRASILEIRO, CASADO, ADMINISTRADOR, 

PORTADOR DE RG Nº **.126.***-** SSP-BA, INSCRITO NO CPF SOB O Nº ***.690.***-* 

CONTRATADA: ECOLOGICO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS TERRAPLANAGEM LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 10.516.833/0001-63 com sede no Loteamento Beira Rio, 1375, Casa, Centro – 

Jiquiriça/BA, CEP 45470-000, representada por seu Representante Legal, o Sr. Fabio Ferreira da 

Cruz Teixeira, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 9.662.733-62, expedido 

pela SSP/BA, inscrita no CPF sob o nº 836.283.805-10. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO 

CONTRATO NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR: 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0701 

PROJETO ATIVIDADE: 1006 

ELEMENTO DESPESA: 33903900 

FONTE DE RECURSO: 17010000 

 

 

MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA 

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO 

 PREFEITO 

CONTRATANTE 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41716BD206E828F6899BC6D1533AD86E


		2025-09-02T13:52:16-0300




